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EWANGELIA Łk 13, 22-30 

Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż 

do Jerozolimy. 

Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?» 

On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, 

powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu 

wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do 

drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem, 

skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy i piliśmy 

z  Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. 

Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. 

Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” 

Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka 

i  Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych 

precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa 

i  siądą za stołem w królestwie Bożym. 

Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą 

ostatnimi». 

Oto słowo Pańskie. 

Jezus nie odpowiada wprost na postawione Mu pytanie, ale 

ukazuje, co jest konieczne, aby wejść do Jego królestwa. Surowa 

odpowiedź gospodarza: „Nie znam was!” odnosi się do 

najważniejszego wymiaru wiary: znać Boga, czyli być z Nim 

w  osobistej relacji. Teoretyczna wiedza o Bogu czy też znajomość 

Jego nauki nie wystarczą. Ciasna brama to brama osobistej więzi 

z  Bogiem, brama poznania Go i bycia poznanym przez Niego. 

W  tym kontekście „dopuszczanie się niesprawiedliwości” jest 

aktem odrzucenia woli Boga. Mówiąc natomiast o wielu, którzy 

przyjdą z daleka i przekroczą tę bramę, Jezus podkreśla dramat 

odrzucenia Go przez tych, którzy są tak blisko Niego. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Ciasna nie znaczy „za ciasna” 

Chcę Cię znać i chcę pełnić Twoją wolę, 

Panie, ale nie potrafię tego uczynić bez 

Twej łaski, bez Twojego poznania mnie, 

bez świadomości, jak bardzo mnie 

akceptujesz i kochasz. 


